Amin.

Wallahu A'lam Bi Muradih.

## Daftar Pustaka

- Al-Qattan, Manna', *Tarikh al-Tasyri' al-Islamiy: al-Tasyri' wa al-Fiqh*, Beirut: Mu'assasah al-Risalah, 1413H/1992M.
- Al-Rabi'ah, Abdul 'ziz Ibn 'Abdurrahman Ibn Ali, *Adillat al-Tasyri' al-Mukhtalaf Fi al-Ihtijaj*, (t.t., Mu'assasat al-Risalah, Cet. I., 1399H/1979M).
- Al-Sarakhsi, *al-Mabsuth*, Juz X, (Mesir: Mathba'ah al-Sa'adat, 1321H)
- Al-Syafi'I, *Al-Risalat*, Tahqiq, Muhammad Sayid Kailani, Cet. I, (Mesir: Musthafa al-Babi al-Halabi wa awladuh, 1388H/1969M).
- Al-Syatibi, *al-Muwafaqat Fi Ushul al-Ahkam*, Juz IV, (Beirut: Dar al-Fikr, t.th.).
- Al-Taftazani, *Syarh al-Ta'wil 'Ala Tadwin*, II, (Beirut: Dar al-Kutb al-'Ilmiyah, t.th.).
- Ibn al-Qayyim, *I'lam al-Muwaqqi'in*, Jilid II, (Beirut: Dar al-Fikr, t.th.).

- Khallaf, Abdul Wahab, *Ilmu Ushul Fiqh*, terj. H Mohammad Zuhri, Semarang: Toha Putra, 1994.
- Madkour, Muhammad Salam, *al-Ijtihad Fi al-Tasyri' al-Islamiy*, Cet. I, (t.t.: Dar al-Nahdhah al-'Arabiyah, 1304H/1989M).
- Mas'ud, Muhammad Khalid, terj. Yudian W. Asmin, *Filsafat Hukum Islam dan Perubahan Sosial*, Surabaya: al-Ikhlash, 1995.
- Muhammad Sulaiman 'Abdullah al-Asyraf, *al-wadhih Fi Ushul al-Fiqh Lil Mubtadiin*, (Amman: Dar al-Nafais, 1412H/1992M).
- Schacht, Joseph, *An Introduction To Islamic Law*, Oxford: Oxvord University Press, 1959, edisi, II.
- Sirry, Mun'im A., *Sejarah Fikih Islam: Sebuah Pengantar*, Surabaya: Risalah Gusti, 1995.
- Sulaiman, Zimudin dan Rusydi, *Syari'ah The Islamic Law*, terj. A. Rahman I.